\*) Für Simon Juda, wo noch jetzt Markt ist.

se nicht beholden, sunder se scolen und moghen se mit witscap borgheren to Huxere eder ghesten vorkopen. — Were dat or jenich dar an broke dede, und des myt tughe twyer borghere vorwunnen worde, de scal gheven twelf scillinge swarer penninge. Und dar en scal nictes an enbreken; de scal men gheven sunte Nycolaus dre scillinge und dre scillinge sunte Johannese, und sesse deme rade. — Uppe dat dit altomale stede blive, so hebbe wi unser Stad Inges. ghehangen an dussen breff.

### 11. Gildebrief der Schuster, 1343.

✕ Nos Johannes de Storcke et Goschalcus Cerdo, Proconsules, Henricus de Voltessen, Conradus de Luchteringen, Arnoldus de Hollessen, Bertoldus de Curia, Thidericus de Hollessen, Henricus des Langen senior, Johannes Velekorn, Wilkinus, Lambertus Boicholt et Hermannus Sello, Consules in Huxaria, Universis presentem paginam visuris vel audituris, Notum esse volumus publice protestantes, quod mature deliberationis prehabito consilio, mediante nostro consensu, scitu et voluntate, Sutores, Cerdones, Cellatores, Calopidatores,\*) unanimiter et concorditer de nostro ac eorum beneplacito, suadente utilitate sue ghilde, ea que subscripta sunt, statuerunt et ordinaverunt inter se, ab eorum consodalibus in eorum ghelda existentibus vel ipsam intrare volentibus perpetue et irrefragabiliter observanda: Primo quod quicumque ipsorum consortium intrare voluerit et eorum gelde novus fieri voluerit consodalis, dabit unum talentum cere ad lumina in capella sancti Spiritus, eorum patroni, ob reverenciam divini cultus arrenda. Item dabit nobis quatuordecim solidos gravium denariorum in Huxaria usualium, et dabit suis consodalibus in ghelda viginti et octo solidos denariorum eorundem ad ipsorum usum et utilitatem obtinendos. Preterea si aliquis ex ipsis esset, qui excessum faceret, cujus correctio ex antiqua et approbata consuetudine ad eos pertineret, et ille se eorum correctioni tanquam rebellis et inobediens ipsorum statutis se opponeret, pena et emenda illius rebellis et inobedientis

\*) Cerdones, die Schuhflicker, und Calopidatores, die Holzschuhmacher. Wer die Cellatores, ist ungewiß; vielleicht sind es die, welche in Buben saßen und die Schuhe feil boten.